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Egegårdens Fritids- & Ungdomsklub 
Klausdalsbrovej 195 
2860 Søborg 
Tlf.:  39 69 94 26 
 
 
E-mail: Egegarden@gladsaxe.dk 
Hjemmeside: www.egegarden.dk 
 
 
Leder: Karsten Fruelund 
Souchef: Ralf Jensen 
Bestyrelsesformand: Peter Filskov Christensen. 
 
 
Klubbens Åbningstider: 
Mandag til fredag 
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Bemærk: På alle skole- & fridage åbnes kl. 10.00 
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Indledning  

Udviklingsplanen er blevet til i et samarbejde mellem personalet og bestyrel-

sen. Desuden har medlemmerne været involveret gennem deres plads i besty-

relsen og daglige diskussioner. Formålet med at lave en udviklingsplan er, at 

fokusere på aktuelle problemstillinger, opstille udviklingspunkter - og derigen-

nem ved nytænkning og nye idéer at udvikle klubben. Det er vigtigt, at udvik-

lingsplanen er så konkret som mulig, hvilket gør det pædagogiske arbejde og 

evalueringen lettere. 

 

 

Evaluering af udviklingsplan 2009 
Temaet for udviklingsplanen for 2009 var: ”Fra fritidsklub til ungdomsklub”. 

Først og fremmest må vi slå fast, at udviklingsplanen for 2009 kæntrede. Flere 

af målene i planen blev ikke nået. Udviklingsplanen blev i perioder glemt og 

evalueringen var meget mangelfuld. 

Det aktuelle problem med at forbedre overgangen fra fritidsklub til ungdoms-

klub blev ikke løst. Tvært i  mod blev vores ungdomsklub delt op i to grupper. 

Én gruppe, som kommer hver dag i hele åbningstiden og som på en negativ 

måde er meget dominerende - og en anden meget stor gruppe som kun kom-

mer til aktuelle aktiviteter. Arbejdet med udviklingsplan 2009 var dog ikke helt 

forgæves, og vi kan i  stor udstrækning bruge de erfaringer, positive som nega-

tive, i vores videre arbejde. Derfor er vores 2 udviklingspunkter ikke så forskel-

lige fra sidste års udviklingsplan. 
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Udviklingspunkter 
Set i lyset af evalueringen af 2009 har vi besluttet at fokusere på, to udviklings-

punkter i 2010: 

 

Udviklingspunkt 1: I Egegårdens fritids- & ungdomsklub har vi  de seneste år 

bemærket, at vi  mister medlemmer i  6. - 7. klasse og i forbindelse med over-

gangen til ungdomsklub. Det er derfor vigtigt, at vi arbejder med vores ti lbud til 

netop denne målgruppe (”juniorklub”). 

 

Udviklingspunkt 2: Medlemmernes indbyrdes kommunikation foregår gen-

nem: Deres sprog, mobil-sms og via computer. Vi har bemærket, at sproget er 

blevet mere råt, negativt, destruktivt og mere uforpligtende. 

Vi vil derfor i 2010 arbejde med at sproget drejes i en positiv retning. 

 

Metode og pædagogisk arbejde  
Formålet med det pædagogiske arbejde i forbindelse med udviklingspunkt 1, 

er at skabe en ny medlemsbase i ungdomsklubben. Vi har en stor positiv grup-

pe 8. klasse medlemmer, som det er vigtigt at fastholde, og vi har en endnu 

større gruppe 7. klasse medlemmer på vej ind i  ungdomsklubben. Det er vig-

tigt, at disse 2 grupper finder sammen og kommer ti l at danne grundstammen i 

den kommende ungdomsklub. 

 

Formålet med det pædagogiske arbejde i forbindelse med udviklingspunkt 2, 

er at give medlemmerne en større forståelse for, hvad man kan tillade at sige 

til og om hinanden. 
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 I forhold til udviklingspunkt 1:  

· Vi vil i 2010 forøge og forbedre vores aktiviteter i forhold til 6. - 7. klasse. 

· Vi vil forøge åbningstiden for 6. - 7. klasse, og lave aktiviteter for netop 

denne gruppe i tidsrummet 17 - 20. 

· Vi vil lave arrangementer specielt for 7. - 8. klasse i ungdomsklubben bl.a. 

to Lalandia ture - forår og efterår i 2010. 

· Vi vil forsøge at tilknytte specifikke medarbejdere ti l ”junior-klubarbejdet”. 

· Vi vil arbejde for, at medlemsdemokratiet bliver styrket og øge                

medlemmernes indflydelse på den daglige planlægning. 

· Vi vil omlægge vores mødestruktur, så der  bliver 1 - 2 møder kun for med-

arbejdere i ungdomsklubben. 

 

I forhold til udviklingspunkt 2: 

Medlemmernes indbyrdes sprog er i de sidste år blevet forværret på især to  

områder. For det første er det vores indtryk, at enkelte medlemmer har et  

sprog som hører hjemme  i et miljø, der er meget fjernt fra et børne- og        

ungdoms miljø. 

For det andet er det vores indtryk, at sproglig mobning vinder indpas både i 

dagligdagen og i de elektroniske medier. Der er ingen sammenhæng mellem 

børnenes sprog og begreb. 

 

· Vi vil i vores arbejde være mere offensive over for børnene og de unges 

sprog. 

· Vi vil gøre børnene og de unge ansvarlige for deres eget sprog. 

· Vi vil i højere grad involvere forældrene i dette arbejde. 

· Vi vil tage enhver henvendelse på ”net”  og mobil alvorlig. 

· Vi vil lave en temaaften i samarbejde med SSP- Gladsaxe. 
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Evaluering 
En stor del af grunden til at vores udviklingsplan 2009 ikke blev en succes var, 

at vi  ikke evaluerede grundigt nok. Vi forpligter os derfor  til, at evaluere denne 

udviklingsplan 4 gange: Marts, juni, september og december. Vores evaluering 

foregår ved, at udviklingsplanen får sit eget punkt på såvel uk-møderne som 

på personalemøderne. En overordnet evaluering laver vi på den pædagogiske 

dag  primo januar 2011. 

 

Kommentarer 
Med hensyn til børns sproglige udvikling er det frem for alt vigtigt, at de voks-

ne, de møder i deres hverdag, er gode rollemodeller. Især i ungdomsårene, 

hvor de eksperimenterer meget med sproget, er en forståelse for, at der er en 

sammenhæng, mellem det man siger og det man mener, af grundlæggende 

betydning. 

 

Konklusion 
Nu er det jo ikke hele arbejdet med udviklingsplanen 2009, der har været for-

gæves. Vi har fået vigtige erfaringer, medarbejderne har været på kursus, vi 

har udviklet vores elektroniske hjælpemidler så som ”sms-kæde”, ”face book”, 

hjemmesiden m. m. Derfor bygger vi videre på de erfaringer og resultater, vi  

trods alt har opnået i 2009. 

Vi må bare erkende, at det er et stort pædagogisk arbejde at gøre en ung-

domsklub attraktiv, når medlemsgrupperne er vidt forskellige i deres udgangs-

punkt. Det kræver daglig offensiv handling at være rummelig. 

Derfor er der ingen vej uden om, og vi håber på, at denne udviklingsplan kan 

danne grundlag for forandring. 

Vi vil arbejde for, at medlemsdemokratiet bliver styrket og øge                

 og        
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